
 
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 

   Poglavarstvo 
 

O b r a z l o ž e n j e 
Prijedloga programa održavanja komunalne infrastrukture u 2002. godini 

 
I. UVOD 

 
Na osnovi članka 21. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

(“Narodne novine” broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00 i 59/01) Predstavničko 
tijelo jedinice lokalne samouprave, za svaku kalendarsku godinu u skladu s 
predvidivim sredstvima i izvorima financiranja donosi Program održavanja komunalne 
infrastrukture za djelatnosti iz članka 19. Zakona . Programom se utvrđuje opis i 
opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima i 
financijska sredstva potrebna za ostvarivanje programa, s naznakom izvora 
financiranja. 

Sukladno navedenoj odredbi Zakona, izrađen je prijedlog Programa 
održavanja komunalne infrastrukture u 2002. godini koji obuhvaća obavljanje 
slijedećih poslova:  
- Održavanje čistoće javnih površina koje obuhvaća pranje i pometanje javnih 

površina, čišćenje pothodnika, linijskog zelenila, javnih WC-a, Korza po 
posebnom programu, dječjih igrališta, čišćenje autobusnih čekaonica, održavanje 
plaža te  nabavku i postavu košarica za smeće, sanaciju divljih deponija i čišćenje 
mora, 

- Održavanje javnih površina koje podrazumijeva održavanje zelenih površina, 
dječjih igrališta i javnih fontana,  javnih sanitarnih čvorova,  javnih satova,  
pothodnika izuzev pothodnika I. P. Zajca čije održavanje od 1. siječnja 2002. 
godine Ugovorom će se povjeriti T.D. Rijeka Prometu,  održavanje autobusnih 
čekaonica,  plaža, postavu i održavanje ploča s imenima naselja, ulica, kućnih 
brojeva, oznaka Grada i sl., zaostalo opremanje, održavanja okoliša objekata u 
vlasništvu Grada i održavanje komunalnih prioriteta po mjesnim odborima, 

- Održavanje nerazvrstanih cesta koje obuhvaća održavanje narazvrstanih cesta, 
održavanje trgova, slivnika i ostalih javno-prometnih površina, 

- Javna rasvjeta koja obuhvaća utrošak električne energije za javnu rasvjetu, 
upravljanje i održavanje objekata i uređaja javne rasvjete, investicijsko održavanje 
javne rasvjete, proširenje javne rasvjete i dopuna GIS projekta javne rasvjete,  

- Održavanje groblja kojim poslovima su obuhvaćeni Groblje Kozala, groblje Trsat, 
C.G.G. Drenova, groblje Zamet, Sveti Kuzam, Draga i groblje Donja Drenova na 
kojima se planiraju izvesti radovi tekućeg i investicijskog održavanja kao što je 
održavanje staza, zelenih površina, sanacija pješačkih staza, zidova, pomoćnih 
ulaza,   vodoinstalacija, prilaznih puteva, uređenje mrtvačnice i sl.  

 
II. OPSEG POSLOVA ODRŽAVANJA I FINANCIJSKA  
           SREDSTVA  POTREBNA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA 
 
Osnova polazišta za definiranje opsega održavanja komunalne infrastrukture 

sadržana su u Smjernicama Poglavarstva Grada Rijeke za mandatno razdoblje 2001-2005 
godine i Smjernicama Grada Rijeke za 2002. godinu. Jedno od temeljnih polazišta za izradu 
Programa održavanja komunalne infrastrukture je da se planom sredstava komunalne 
naknade osiguraju sredstva komunalne naknade koja će omogućiti održavanje komunalne 
infrastrukture na nivou opsega iz 2001. godine. 



 2 

Sukladno navedenom polazištu, opseg redovnog održavanja komunalne 
infrastrukture za djelatnosti iz članka 19. Zakona o komunalnom gospodarstvu, 
prijedlogom Programa u cjelini se zadržava na nivou opsega iz 2001. godine, dok je 
nivo investicijskog održavanja, ovisno o vrsti radova (zaostalo opremanje, pojačano 
održavanje narazvrstanih cesta, održavanje javne rasvjete i drugo) kod pojedinih 
djelatnosti većeg ili manjeg opsega u odnosu na program radova u 2001. godini. 

S obzirom da je u prijedlogu Programa pored vrste dat i kratak opis radova, u 
nastavku daje se kratko obrazloženje onih radova čiji nivo potrebnih sredstava radi 
povećanog, odnosno smanjenog opsega se mijenja u odnosu na Program iz 2001. 
godine. 

 
● Povećanje sredstava za čišćenje javno-prometnih površina za 0,7%, 

posljedica je uvrštavanja u program čišćenja novih površina kao što je prostor ispred 
Hotela Kontinental u periodu od 1. 11. do 1. 04. u godini, čišćenje površine u sklopu 
komplexa bivše tvornice Rikard Benčić i čišćenje – pranje -  pjeskarenje raznih 
površina onečišćenih grafitima. Neznatno povećanje sredstava (0,7%) predviđeno je i 
za sanaciju divljih deponija na području Grada. 

 
● Veći nivo sredstava u odnosu na sredstva u 2001. godini za 2,5% za 

održavanje zelenih površina, dječjih igrališta i javnih fontana posljedica je uvrštavanja 
u program održavanja dviju novih fontana, fontane u Parku Dr. Vinka Frančiškovića i 
fontane na Kazališnom trgu koje su se uredile u 2001. godini i radi povećanja 
sredstava za održavanje ograda, a radi uvrštavanja u program uređenja ograda oko 
dječjeg igrališta Z. Kučića, S. Krautzeka, Šibenska i Sveti Kuzam. 

 
● Za održavanje javnih sanitarnih čvorova ukupna sredstva povećavaju se za 

58,4%, a radi uređenja javnog sanitarnog čvora na Žabici za potrebe invalida. 
Redovno održavanje  (razni popravci) na nivou je opsega iz 2001. godine. 

 
● Sukladno Ugovoru sklopljenim između Grada Rijeke i Europlakat-Proreklam 

d.o. Zagreb, u 2002. godini o trošku poduzeća Europlakat-Proreklam d.o. Zagreb 
izvršit će se nabavka i postava 20 novih autobusnih  čekaonica koje istekom roka od 
15 godina prelaze u vlasništvo Grada Rijeke. U skladu s navedenim Ugovorom Grad 
osigurava pripremne građevinske radove za postavu navedenih čekaonica čiji 
troškovi u 2002. godini su povećani radi postave autobusnih čekaonica na lokacije na 
kojima su potrebni građevinski radovi. Radi navedenog se i ukupna sredstva za 
održavanje autobusnih čekaonica povećavaju u odnosu na 2001. godinu. 

 
● Povećana sredstva za postavu i održavanje ploča s nazivom ulica, kućnih 

brojeva, oznaka Grada i sl. posljedica je planiranih radova  atestiranja  
elektroinstalacija  panoa na ulazu Grada, koji radovi su temeljem Pravilnika o 
tehničkim normativima za električne instalacije niskog napona obvezni za sve 
elektroinstalacije. 

 
● Kao rezultat povećanog opsega, u odnosu na 2001. godinu povećavaju se i 

sredstva za održavanje okoliša objekata u vlasništvu Grada. 
 
● Nivo sredstava povećan je i za čišćenje slivnika a radi obuhvaćanja 

dodatnih površina na lokacijama: Pehlin-naselje Hosti i  Drenova koje nisu bile 
obuhvaćene postojećim programom. 

 
● Znatno povećanje sredstava za održavanje groblja (483,3%) posljedica je 

izmjene Zakona o komunalnom gospodarstvu temeljem kojeg od 8. srpnja 2001. 
godine, održavanje groblja ponovo je utvrđeno komunalnom djelatnošću koja se 
financira iz komunalne naknade. S obzirom da je u 2001. godini tek Izmjenama i 
dopunama Programa koje je Gradsko vijeće donijelo u IX. mjesecu 2001. održavanje 



 3 

groblja ponovo uvršteno u Program održavanja komunalne infrastrukture , 
cjelogodišnje održavanje u 2002. godini , zahtjeva i veća sredstva u odnosu na 
održavanje u kraćem vremenskom periodu što je bio slučaj u 2001. godini. 

S druge strane kao što je naprijed rečeno, kod pojedinih djelatnosti 
prijedlogom Programa smanjuje se opseg radova u odnosu na Program iz 2001. 
godine, a radi manjeg obima investicijskih radova, kao što je čišćenje mora (u 2001. 
godini pored radova čišćenja izvršena je i nabavka plivajućih zavjesa), održavanje 
javnih satova, održavanje plaža (u 2001. godini izvršena je sanacija štete na plažama 
uzrokovanim olujnim nevremenom) i zaostalo opremanje. 

Radi bolje preglednosti i mogućnosti usporedbe, u nastavku daje se prikaz 
planiranih sredstava za program radova u 2001. i 2002. godini.  
 
Tablica 1.  Program održavanja komunalne infrastrukture 

Red. 
br. O P I S 

PROGRAM ZA 2001. GOD. PROGRAM ZA 2002.GOD. 
INDEX 

PROGRAM 
RADOVA ZA 

2001. G. 

FINANC. IZ 
PRORAČUNA 
ZA 2001. G.  

PROGRAM 
RADOVA ZA 

2002. G. 

  FINANC. IZ 
PRORAČUN 
   ZA 2002. G. 5/3 6/4 

1 2 3 4 5 6 7  

1. ČIŠĆENJE JAVNIH 
POVRŠINA 13.152.000,00 12.252.000,00 13.153.000,00 11.762.000,00 100,0 96,0 

1.1. Čišćenje javno-prometnih 
površina 

12.114.000,00 11.222.000,00 12.193.000,00 10.802.000,00 100,7 96,3 

1.2. Sanacija divljih deponija 298.000,00 290.000,00 300.000,00 300.000,00 100,7 103,4 
1.3. Čišćenje mora 740.000,00 740.000,00 660.000,00 660.000,00 89,2 89,2 

2. ODRŽAVANJE JAVNIH 
POVRŠINA 

31.392.000,00 28.687.000,00 27.337.000,00 24.279.000,00 87,1 84,6 

2.1. Održavanje zelenih površina, 
dječjih igrališta i javnih fontana 

15.430.000,00 14.510.000,00 15.813.000,00 14.398.000,00 102,5 99,2 

2.2. Održavanje javnih sanitarnih 
čvorova 

190.000,00 180.000,00 301.000,00 291.000,00 158,4 161,7 

2.3. Održavanje javnih satova 178.000,00 168.000,00 131.000,00 123.000,00 73,6 73,2 
2.4. Održavanje pothodnika 332.000,00 327.000,00 140.000,00 135.000,00 42,2 41,3 
2.5. Održavanje autobusnih 

čekaonica 
246.000,00 226.000,00 316.000,00 296.000,00 128,5 131,0 

2.6. Održavanje plaža 914.000,00 914.000,00 626.000,00 626.000,00 68,5 68,5 
2.7. Postava i održavanje ploča s 

imenima naselja, ulica, kućnih 
brojeva, oznaka Grada i sl. 

45.000,00 45.000,00 50.000,00 50.000,00 111,1 111,1 

2.8. Zaostalo opremanje - 
održavanje javnih površina 

5.011.000,00 4.831.000,00 960.000,00 960.000,00 19,2 19,9 

2.9. Održavanje okoliša objekata u 
vlasništvu Grada 

751.000,00 751.000,00 800.000,00 800.000,00 106,5 106,5 

2.10. Održavanje komunalnih 
prioriteta (javnih površina i 
nerazvrstanih cesta) po MO 

8.295.000,00 6.735.000,00 8.200.000,00 6.600.000,00 98,9 98,0 

3. ODRŽAVANJE 
NERAZVRSTANIH CESTA 

18.937.000,00 14.571.000,00 19.005.000,00 14.870.000,00 100,4 102,1 

3.1. Održavanje nerazvrstanih 
cesta 

17.635.000,00 13.589.000,00 17.635.000,00 13.840.000,00 100,0 102,0 

3.2. Čišćenje slivnika 1.302.000,00 982.000,00 1.370.000,00 1.030.000,00 105,2 104,9 
4. JAVNA RASVJETA 10.830.000,00 9.800.000,00 10.850.000,00 9.350.000,00 100,2 95,4 

5. ODRŽAVANJE GROBLJA 480.000,00 480.000,00 2.800.000,00 2.500.000,00 583,3 520,8 

 SVEUKUPNO 74.791.000,00 65.790.000,00 73.145.000,00 62.761.000,00 97,8 95,4 



 4 

Dakle, gledano u cjelini nivo redovnog održavanja komunalne infrastrukture zadržava 
se na do sada postignutom nivou,  dok je investicijsko održavanje u cjelini manjeg opsega u 
odnosu na 2001. godinu radi čega su ukupna sredstva za program održavanja u 2002. godini 
niža za 2,2%. 

Ukupna  sredstva koja su potrebna za ostvarivanje radova iz prijedloga Programa, 
procijenjena su u iznosu od 73.145.000,00 kn, od čega 62.761.000,00 kn planira se osigurati 
iz sredstava komunalne naknade u tekućoj godini, a 10.384.000,00 kn, na koliko se 
procjenjuju prijelazni radovi iz 2002. u 2003. godinu iz sredstava Proračuna (komunalna 
naknada) za 2003. godinu. 

 
 
 Poglavarstvo Grada Rijeke na sjednici održanoj 11. prosinca 2001. godine utvrdilo je 
Prijedlog programa održavanja komunalne infrastrukture u 2002. godini, te ga prosljeđuje 
Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje. 
 
 
        Predsjednik Poglavarstva 
 
        mr.sc. Vojko Obersnel,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Na temelju članka 21. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne 
novine” broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00,129/00 i 59/01) i članka 40. Statuta Grada Rijeke 
(“Službene novine” Primorsko-goranske županije broj 23/01) Gradsko vijeće Grada Rijeke, 
na sjednici održanoj __________ 2001. godine, donijelo je  
 
 
 

P R O G R A M 
održavanja komunalne infrastrukture u 2002. godini 

 
 

Članak 1. 
 
 Ovim Programom utvrđuje se održavanje komunalne infrastrukture na području 
Grada Rijeke za 2002. godinu, opseg poslova održavanja i financijska sredstva potrebna za 
ostvarivanje Programa. 
 
 Program iz stavka 1. ovog članka obuhvaća: 
 

I. ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA 
 
- Čišćenje javno-prometnih površina, 
- Sanaciju divljih deponija, 
- Čišćenje mora. 

 
I. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 
 
- Održavanje zelenih površina,  dječjih igrališta i javnih fontana, 
- Održavanje javnih sanitarnih čvorova, 
- Održavanje javnih satova, 
- Održavanje pothodnika, 
- Održavanje autobusnih čekaonica, 
- Održavanje plaža, 
- Postava i održavanje ploča s imenima naselja, ulica, kućnih brojeva, oznaka 

Grada i slično, 
- Zaostalo opremanje, 
- Održavanje okoliša objekata u vlasništvu Grada, 
- Održavanje komunalnih prioriteta po mjesnim odborima. 
 
II. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
 
- Održavanje nerazvrstanih cesta, 
- Čišćenje slivnika. 
 
III. JAVNA RASVJETA 
 
IV. ODRŽAVANJE GROBLJA 

 
 

Članak 2. 
 

 Održavanje komunalne infrastrukture i visina potrebnih sredstava za obavljanje 
djelatnosti iz članka 1. ovoga Programa utvrđuje se kako slijedi:  

 
 
 



 6 

 
I. ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA 

               UKUPNO:           13.153.000,00 kn 
 
 1. Čišćenje javno-prometnih površina    12.193.000,00 kn 

- čišćenje javnih površina (trgova, pješačkih zona i javnih  
prometnih površina, osim javnih cesta) u ukupnoj površini  
od 780.000 m² i to ručnim i strojnim pometanjem i pranjem, 

- čišćenje linijskog zelenila, 
- čišćenje javnih pothodnika, 
- čišćenje javnih WC-a, 
- jesenski program, 
- zimski program, 
- pražnjenje košarica za smeće, 
- nabavka i postava košarica za smeće i popravak postojećih košarica,  
- čišćenje dječjih igrališta (4 x godišnje), 
- čišćenje 38 autobusnih čekaonica (1 x  mjesečno), 
- čišćenje plaža (čišćenje otpadaka nakupljenih tijekom  

izvansezone, čišćenje tijekom sezone i cjelodnevno 
čišćenje javnih sanitarnih čvorova) u ukupnoj površini 
od 60.592 m²). 

 
 2. Sanacija divljih deponija          300.000,00 kn 

- Sanacija najkritičnijih lokacija na području Grada. 
 

 
3. Čišćenje mora           660.000,00 kn 
- Čišćenje mora i obalnog riječkog akvatorija u razdoblju od 

                 1.06.  do 15. 09. 2002. godine. Čišćenje podrazumijeva 
primjenu kemijskih sredstava za disperziju i emulgiranje, 
sakupljanje krutog otpada s površine mora i slično, postavljanje 
plivajućih zavjesa duž plaža i oko lokaliteta zagađenja, 
te stalni nadzor akvatorija. 

 
 

II.  ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 
UKUPNO:        27.337.000,00 kn 

 
1. Održavanje zelenih površina, dječjih igrališta i  

javnih fontana       15.813.000,00 kn 
 

            Održavanje obuhvaća: 
- 1.471.255 m² javnih zelenih površina od čega: 139.404 m² čine slobodne 

površine, 616.364 m² čine travnate površine, 694.024 m² čini biljni pokrov, 20.680 
m² čine živice i 783 m² čine cvjetne gredice, 

- 8.300 drvorednih stabala, 
- 147 vaza i 520 korita, 
- 165 dječjih igrališta u ukupnoj površini od 55.682 m² i 26 igrališta za djecu srednje 

dobi ukupne površine od 23.374 m²,15 fontana i 13 fontana – bazena. 
 
Program obuhvaća: 
- hortikulturne radove (košnja ispod biljnog pokrova, košnja kupiništa, košnja 

travnjaka, popuna i obnova zelenih površina, rušenje suhih i nagnutih stabala, 
popuna praznih mjesta u drvoredu, saniranje drvoreda, održavanje staza i 
slobodnih površina, održavanje čistoće i ostale hortikulturne radove), zaštitu 
gradskog zelenila,  



 7 

- građevinske radove (održavanje staza, stubišta, zidova, dječjih igrališta, 
održavanje ograda i slično), 

- nabavka i popravak klupa, dječjih sprava, parkovnih košarica za smeće i 
održavanje fontana. 

 
 2. Održavanje javnih sanitarnih čvorova    301.000,00kn 

- tekuće održavanje (razni popravci na 7 javnih WC-a), 
- uređenje javnog sanitarnog čvora na Žabici za potrebe invalida, 
- atestiranje elektroinstalacija. 
 
3. Održavanje javnih satova     131.000,00 kn 
- tekuće održavanje – 16 javnih satova (popravci, osiguranje, utrošak  

električne energije, podešavanje satova, obilazak i servis), 
- izrada elaborata (analiza postojećih satova i elaborat za izmjenu 

postojećih), 
- atestiranje elektroinstalacija. 

 
            4.  Održavanje pothodnika      140.000,00 kn 

- tekuće održavanje koje podrazumijeva vodoinstalaterske, ličilačke, bravarske i 
ostale radove na 5 objekata (radiostanica, Gradski toranj, Križanićeva ulica, 
Piramida i D.Vežica) te uklanjanje ostataka izlogai uređenje zidnih ploha u 
pothodniku na Piramidi, 

- atestiranje elektroinstalacija. 
 
5. Održavanje autobusnih čekaonica    316.000,00 kn 
- tekuće održavanje (38 čekaonica) koje podrazumijeva razne popravke zamjene 

dotrajalih ili oštećenih dijelova na autobusnim čekaonicama, 
- pripremne građevinske radove za postavu 15 novih autobusnih čekaonica 

(ukupno će se postaviti 20 novih autobusnih čekaonica) i izrada projektne 
dokumentacije za premještanje 3 autobusne čekaonice. 

 
6. Održavanje plaža       626.000,00 kn 
- tekuće održavanje plaža (montaža i demontaža opreme, održavanje opreme, 

održavanje sunčališta, utrošak struje za privremene priključke na plažama, 
montaža i demontaža privremenih priključaka, održavanje razvodnih ormara za 
privremene priključke te ostali radovi u funkciji tekućeg održavanja plaža), 

- uređenje priključaka mjernih ormara na četiri lokacije, 
- atestiranje elektroinstalacija. 
 
7. Postava i održavanje ploča s imenima naselja, ulica, kućnih brojeva, oznaka  
   Grada i slično         
            50.000,00 kn 
- nabavka i postava ploča prema odluci Gradskog vijeća o promjenama naziva 

ulica i trgova, 
- održavanje panoa,  
- atestiranje elektroinstalacija. 
 
8. Održavanje javnih površina – zaostalo opremanje  960.000,00 kn 
- uređenje okoliša u ulici Branimira Markovića – okoliš zgrade invalida (građevinsko 

i hortikulturno uređenje neuređenih površina uz zgrade broj 9-15), 
- uređenje zelene površine u ulici Krnjevo između broja 15 i 17, 
- uređenje okoliša u ulici Drage Gervaisa između broja 52-78 (obnova devastiranih 

zelenih površina, rubnjaka, ograda i kolnih površina), 
- uređenje dječjeg igrališta pored trgovačkog centra «Bila». 
 
 



 8 

9.  Održavanje okoliša objekata u vlasništvu Grada   800.000,00 kn 
- uređenje okoliša Tenis kluba Rijeka u ulici B.Milanovića broj 3 (hortikulturni i 

građevinski radovi), 
- uređenje okoliša Osnovne škole «Ivana Zajca» u ulici Škurinjska cesta 

(hortikulturni i građevinski radovi – uklanjanje nepoželjne vegetacije, obrezivanje 
zelenila, postava klupa, košarica za smeće i obnova košarkaških koševa),  

- uređenje okoliša dječjeg vrtića «Morčić» u ulici B. Stipčića (hortikulturni i 
građevinski radovi – orezivanje zelenila i zatravljivanje površine cca 100 m², 
postava klupa, košarica za smeće, dječjih sprava i popravak partera), 

- uređenje okoliša dječjeg vrtića «Rastočine» u ulici Rastočine (hortikulturni i 
građevinski radovi – orezivanje zelenila, zatravljivanje, sanacija partera,  
popravak i ličenje ograde, postava klupa i slično), 

- uređenje okoliša bazena «Kantrida» (hortikulturni i građevinski radovi – 
pročišćavanje zelenila i sanacija pristupnog puta), 

- uređenje okoliša dječjeg vrtića «Gardelin» u Zvonimirovoj ulici broj 58 
(hortikulturni i građevinski radovi – pročišćavanje zelenila i popravak partera), 

- uređenje okoliša Doma «M. Čurbega» u Lovranskoj ulici (hortikulturni i 
građevinski radovi – pročišćavanje zelenila, sadnja ukrasnog bilja i sanacija  
partera), 

- uređenje okoliša dječjeg vrtića «Vežica» u Kvaternikovoj ulici broj 37 (hortikulturni 
i građevinski radovi – pročišćavanje zelenila, popravak stare i postava nove 
ograde, obnova klupa i popravak dječjih sprava), uređenje okoliša ustanove 
«Dom mladih»  u Laginjinoj ulici broj 15 (hortikulturno i građevinsko uređenje -
pročišćavanje zelenila, dosadnja grmova i živice, sanacija zida i partera), 

- uređenje okoliša dječjeg vrtića «Škurinje» u ulici Škurinjskih žrtava broj 36 
(hortikulturni i građevinski radovi te postava dječjih sprava), 

- uređenje okoliša «Škole za primjenjenu umjetnost»  u ulici Šetalište XIII. divizije  
broj 75 (hortikulturni i građevinski radovi – pročišćavanje zelenila, obnova staza i 
sanacija zida), 

- uređenje okoliša «Centra za autizam» u ulici F. Čandeka broj 20 (hortikulturni i 
građevinski radovi – pročišćavanje zelenila, uređenje partera igrališta te postava 
dječjih sprava), 

- uređenje okoliša Osnovne škole «Trsat» u ulici S. Krautzeka broj 23 (hortikulturni i 
građevinski radovi – pročišćavanje zelenila, sadnja ukrasnog bilja, asfaltiranje 
površine, postava ograde, klupa i slično), 

- uređenje okoliša dječjeg vrića «Veseljko» u ulici J. P. Kamova broj 58 
(hortikulturni i građevinski radovi – pročišćavanje zelenila, sanacija zida, i obnova 
sprava), 

- održavanje okoliša uređenih u 2001. godini. 
 

10.  Održavanje komunalne infrastrukture po mjesnim odborima (komunalni prioriteti)
          8.200.000,00 kn 
 
 Čišćenje javnih površina 
 

- Mjesni odbor «Dolac» – pometanje i pranje Vodovodne ulice još jedan dan u 
tjednu, čišćenje površine i uklanjanje nepoželjne vegetacije na srednjevjekovnom 
bedemu u ulici Ž. Fašizma, 
 

- Mjesni odbor «Drenova» – sanacija divljih deponija na lokacijama: Veli Vrh, 
Kablari, Lopača, Proslop, Lubanj – Podbreg, Grohovo, 

 
 
 
 
 



 9 

Održavanje javnih površina 
Održavanje zelenih površina, dječjih igrališta i ostalih javnih površina 
 
- Mjesni odbor «Brajda» – pojačano održavanje neuređene površine u ulicama 

Kalafati – F. La Guardia – 1. maja, ispitivanje mogućnosti i tehnička priprema za 
pretvaranje ograđene površine ispred zgrade “starog rodilišta” u ulici Ive 
Marinkovića u javnim površinu te pojačano održavanje zelene površine 
Studentskoj ulici, 
          

- Mjesni odbor «Dolac» – uređenje ulice Uski prolaz i dodatno uređenje zelenih 
površina na Žabici i Rivi te dodatno uređenje zelene površine zapadno od 
podvožnjaka u Vodovodnoj ulici, 

 
- Mjesni odbor «Školjić» – sadnja drvoreda uz obalu Rječine, u Vodovodnoj ulici 

od broja 22. do kraja ulice i dodatno uređenje zelene površine kod bazena 
“Školjić”, 

 
- Mjesni odbor «Orehovica» – analiza potrebe i mogućnosti postave i tehnička 

priprema za postavu autobusnih čekaonica na Gornjoj Orehovici, pravac Rijeka te 
pravac Grobinština, 

 
- Mjesni odbor «Draga» – popravak zida i intervencija na neuređenim površinama 

u vlasništvu Grada u ulici Draga Brig broj 107, odnosno Tijani broj 3 i tehnička 
priprema za postavu autobusnih čekaonica na lokaciji Pod Ohrušvom 5 – pravac 
Rijeka, analiza mogućnosti postave te tehnička priprema za postavu autobusne 
čekaonice na lokaciji Orlići broj 7d i dogradnja  žičane ograde sa zapadne strane 
igrališta ispred Hrvatskog doma «Draga», 

 
- Mjesni odbor «Sveti Kuzam» - uređenje neuređenih ili neodgovarajuće uređenih 

javnih površina u mjestu, 
 
- Mjesni odbor «Drenova» – analiza mogućnosti postave i tehnička priprema  za 

postavu autobusne čekaonice na lokacijama Drenovski put broj 19d, Drenovski 
put broj 52, na okretištu linije 5, postava autobusne čekaonice u ulici Drenovski 
put broj 160 i Sv. Juraj broj 23, ispitivanje mogućnosti i tehnička priprema za 
uređenje zelenih površina i dječjih igrališta na Drenovi, raščišćavanje površine 
budućih dječjih igrališta i uređenih zelenih površina te uređenje zelene površine 
na Cvetkovom trgu, 
  

- Mjesni odbor «Gornja Vežica» – uređenje postojećeg igrališta između 
stambenih zgrada broj 9 i 13 u ulici Z. Kučića, tehnička priprema za uređenje šire 
pozicije u ulici B. Stipčić broj 20 i uređenje zelene površine kod benzinske pumpe 
ulici F. Belulovića, 

 
- Mjesni odbor «Kantrida» – raščišćavanje raslinja uz prilazno stubište zgradi u 

Bujskoj ulici broj 25, uređenje okoliša u ulici Mate Balote broj 49-51, ispitivanje 
mogućnosti i tehnička priprema za uređenje parka i dječjih igrališta na Kantridi te 
uređenje zelenih površina u stambenim naseljima, 

 
- Mjesni odbor «Mlaka» – uređenje užeg okoliša objekta u ulici Paje Širole broj 16, 

tehnička priprema za uređenje površine istočno od parka Crvenog križa te 
raščišćavanje površine istočno od parka Crvenog križa, 

 
- Mjesni odbor «Potok» – tehnička priprema za uređenje zelene površine na kraju 

ulice Potok, uređenje i obnova zelenila u ulici Nikole Cara,  uređenje zelene 
površine uz autobusno stajalište preko puta Građevinskog fakulteta i drugdje, 



 10 

- Mjesni odbor «Pehlin»  - dobava i postava autobusne čekaonice u centru 
Pehlina, 

 
- Mjesi odbor «Podvežica» – uređenje okoliša u Ulici Vlade Grozdanića broj 18, 

18a i 18b, uređenje okoliša u ulici J. Grabovšeka – nastavak aktivnosti iz 2001. 
godine, ispitivanje mogućnosti i pribavljanje podataka o vlasništvu za uređenje 
dječjeg igrališta u ulici Braće Pavlinić te dodatno uređenje zelene površine na 
križanju ulica M. Kontuša i Kvaternikove ulice, 

 
- Mjesni odbor «Pećine» – uređenje Plumbuma na okretištu linije 2,   

 
- Mjesni odbor «Bulevard» – uređenje prostora autobusnih stajališta duž drvoreda 

u ulici Bulevard oslobođenja i  u ulici Šetalište I. G. Kovačića te prostora pješačkih 
prijelaza duž drvoreda u ulici Bulevard oslobođenja, ulici Šetalište I. G. Kovačića i 
ulici Šetalište J. Rakovca, 

 
- Mjesni odbor «Turnić» – uređenje okoliša stambene zgrade u ulici A. R. Španca 

broj 1, 
 

- Mjesni odbor «Sveti Nikola» – tehnička priprema za uređenje okoliša Liburnijske 
ulice broj 8 i uređenje zelenih površina uz Novu cestu, 
 

- Mjesni odbor «Škurinjska Draga» – uređenje šireg okoliša Jelićeve ulice broj 11 
i 13, tehnička priprema za uređenje parka na križanju ulica Mihaćeva Draga i 
Porečke ulice  te raščišćavanje površine budućeg parka na križanju ulica 
Mihaćeva Draga i Porečke ulice, 

 
- Mjesni odbor «Vojak» – uređenje neuređene površine u ulici Drage Šćitara broj 

14 i 16, zamjena žičane ograde na dječjem igralištu između ulice Drage Šćitara 
broj 5 i Marohnićeve ulice broj 4 te zamjena žičane ograde kod boćališta u ulici S. 
Krautzeka broj 84a, 

 
- Mjesni odbor «Zamet» - uređenje prostora između nogostupa i Zametske crkve, 

uređenje dječjeg igrališta u ulici B. Čikovića Marčeva (pokraj postojećih sportskih 
igrališta), postava klupa u parku u ulici Obitelj Sušanj, postava klupe na stajalištu 
autobusa kod Zametskog groblja, uređenje zelene površine u Mosorskoj ulici, 
tehnička priprema za uređenje površine u ulici M. Stepčića broj 11 prema 
nadvožnjaku “3. Maj”, tehnička priprema za uređenje zelenih površina na 
Baredicam te raščišćavanje zelene površine i uklanjanje otpada u ulici B. Vidasa, 

 
Javna rasvjeta 
 
- Mjesni odbor «Dolac» – proširenje javne rasvjete u Grohovčevoj ulici i ulici Ž. 

Fašizma, na parkiralištu u Vodovodnoj ulici iza zgrada broj 4 i 6, u ulici Pod 
Kaštelom 25 te na križanju ulica A. Collonello – Školjić, 

 
- Mjesni odbor «Školjić» – proširenje javne rasvjete oko «Narodnog sveučilišta» i 

rekonstrukcija dotrajale javne rasvjete na području mjesnog odbora, 
 
- Mjesni odbor «Luka» – rekonstrukcija javne rasvjete (naročito u zoni oko 

tržnice), 
 

- Mjesni odbor «Pašac» – dopuna javne rasvjete u naselju, 
 

- Mjesni odbor «Svilno» (povrat mjesnom odboru «Orehovica») – dopuna 
javne rasvjete  na području Mjesnog odbora «Orehovica», 



 11 

- Mjesni odbor «Drenova» – postava ormarića za električnu energiju na 
Cvetkovom trgu, 

 
- Mjesni odbor «Banderovo» – proširenje javne rasvjete na stubištu spoja 

Velebitske ulice –  ulice Mire Radune Ban i na stubištu spoja ulice Obitelji Duiz – 
ulice Frana Kresnika, 

 
- Mjesni odbor «Podmurvice» – proširenje javne rasvjete u ulici Plase broj 19-21, 
 
- Mjesni odbor «Grbci» – proširenje javne rasvjete u Dalmatinskoj ulici, postava 

dva rasvjetna stupa pored igrališta za male  sportove i proširenje javne rasvjete u 
ulici Borik, 

 
- Mjesni odbor «Zamet» – proširenje javne rasvjete oko Osnovne škole «Zamet», 

Plješevičkoj ulici, ulici Berte Jardas broj 14, Bilogorskoj ulici na odvojku od broja 4 
do broja 26, ulici Ante Mandića na odvojku prema broju 27 i u ulici B. Starca 
Jurićeva broj 17, 

        
 Održavanje nerazvrstanih cesta 
 

- Mjesni odbor «Brajda» – sanacija stubišta na površini Kalafata i sanacija oba 
nogostupa u sjevernom dijelu ulice S. V. Čiče i Studentskoj ulici, u dužini od cca 
200 m, 

 
- Mjesni odbor «Dolac» – postava demontažnog stupića na ulazu u površinu 

između  
“Riječkog nebodera”  i trgovine obuće iz pravca Ciottine ulice, 

 
- Mjesni odbor «Dolac» (povrat  mjesnom odboru «Školjić») – asfaltiranje 

neuređenih površina između ulica Ž. Fašizma i Školjića te prometno uređenje, 
 

- Mjesni odbor «Orehovica» – izrada Idejnog rješenja i analiza mogućnosti 
realizacije po dionicama nogostupa u ulici Balde Fućka, 

 
- Mjesni odbor «Svilno» – dovršenje nogostupa od Doma Svilno do tabele Rijeka, 

i asfaltiranje prilaznih putova u naselju, 
 

- Mjesni odbor «Draga» – asfaltiranje ceste od Drage Brig broj 23/3 do bivše 
željezničke stanice, 

 
- Mjesni odbor «Drenova» – asfaltiranje prolaza između Kučićkog puta i Fužinske 

ulice (cca 20m), ispitivanje mogućnosti i tehnička priprema za izgradnju 
nogostupa kod autobusnih stajališta Benaši, Mugarić, kod Doma, na kraju ulice S. 
Frankovića, ispitivanje mogućnosti i tehnička priprema za izgradnju nogostupa u 
ulici Grohovski put od Društvenog doma do Mjesnog groblja na Gornjoj Drenovi, 
tehička priprema za izgradnju stubišta između ulice Ružice Mihić i parkirališta na 
groblju Drenova te sanacija ulice Ivana Žorža, 

 
- Mjesni odbor «Gornja Vežica» – obnova stubišta od početka ulice F. Belulovića 

do ulice Sv. Križ, 
 
- Mjesni odbor «Kantrida» – asfaltiranje spoja Brsečke ulice sa Bujskom ulicom u 

dužini od 35m, obnova stubišta i dijela puta u Pulskoj ulici kod zdravstvene 
stanice Kantrida, izrada parapetnog zida u ulici S. L. Milenića od marketa nadalje 
(cca 200 m zida), sanacija kolnika ceste Prolaz Marčeljeva draga od spoja s 
Kastavskom ulicom do spoja sa ulicom Mate Balota u dužini od 100 m, sanacija 



 12 

pješačke staze od ulice Ede Jardasa (između broja 11 i 9) i izlaza u ulici B. 
Vidasa (na most iznad željezničke pruge), sanacija pješačke staze od ulice M. 
Balota broj 25 do doma umirovljenika na Kantridi, sanacija pješačke staze u ulici 
Silvo Lovre Milenića broj 41 te postava prometnog ogledala u ulici Silvo Lovre 
Milenića na izlazu ispred marketa, 

 
- Mjesni odbor «Kozala» – sanacija stubišta u Ulici Kalvarija i asfaltiranje dijela 

nogostupa u ulici Šetalište V. Nazora, 
 

- Mjesni odbor «Belveder» – sanacija stubišta u ulici R. Boškovića, 
 

- Mjesni odbor «Brašćine – Pulac» – sanacija ulice Oktavijana Valića od vojarne 
Katarina do Termoelektrane, sanacija nogostupa u ulici Kozala od broja 26 do 
dvorane Dinko Lukarić u dužini od 250 m, 

 
- Mjesni odbor «Mlaka» – sanacija parkirališta u ulici Podpinjol broj 31a, 

asfaltiranje površine ispred zgrade u ulici G. Duella broj 2 sa rješenjem odvodnje 
oborinskih voda te postavom rukohvata na stubištu, bojenje metalnih ograda u 
ulici  F. Čandeka, od Vukovarske ulice do križanja s ulicom E. Kovačića te u ulici 
R. Benčića (s obje strane), 

 
- Mjesni odbor «Banderovo» – sanacija stubišta na spoju: Velebitske ulice – ulice 

F. Kresnika, Velebitske ulice - ulice M. R. Ban, ulice Obitelji Duiz  - ulice F. 
Kresnika i ulice C. Iliasich-Osječka ulice,  
  

- Mjesni odbor «Pehlin» – sanacija ceste kod zdravstvenog centra Pehlin-
Marinići, tehnička priprema za saniranje ceste i odvodnje oborinskih voda u ulici 
Mihovilići do glavne ceste kroz Pehlin, tehnička priprema za saniranje ceste i 
odvodnje oborinskih voda u ulici Androv Breg do glavne ceste kroz Pehlin i 
saniranje odvodnje oborinskih voda u ulici Minakovo do kolektora u Vukovarskoj 
ulici (II faza), 

 
- Mjesni odbor «Podmurvice» – asfaltiranje spoja Ćepičke ulice- ulice 

B.Markovića-trafostanica, sanacija dijela ulice E. Randića od ulaza  iz Vukovarske 
ulice do broja 2, sanacija prilaznog puta u ulici Andree Benussia od broja 1 do 
broja  3-5, 

 
- Mjesni odbor «Pećine» – izvedba potpornog zida u ulici J. P. Kamova broj 93-

95, 
 

- Mjesni odbor «Srdoči» – preregulacija prometa na području dijela naselja 
Srdoči, 

 
- Mjesni odbor «Grbci» – sanacija Dalmatinske ulice (cca 300m ceste) i 

postavljanjetupića na ulazu u ulicu Borik, 
 
- Mjesni odbor «Centar-Sušak» – sanacija zida između Križanićeve ulice i 

Strossmajerove ulice, 
 

- Mjesni odbor «Krimeja» – sanacija stubišta koje spaja ulicu Krimeja i stambenu 
zgradu u Kumičićevoj ulici broj 41a te ulicu D. Gervaisa sa željezničkom postajom 
Pećine, 

  
- Mjesni odbor «Škurinje» – tehnička priprema za uređenje parkirališta nasuprot 

stambene zgrade broj 44 u ulici S. J. Bujkove  i uređenje parkirališta  nasuprot 
stambene zgrade broj 44 u ulici S. J. Bujkove, 



 13 

 
- Mjesni odbor «Škurinjska Draga» – postava ležećeg policajca u ulici Lipa te 

rješenje zabrane parkiranja u ulici Lipa, rješenje zabrane parkiranja u Osječkoj 
ulici  kod broja 34 i 36 te ispred ulaska u Lukačićeve stube i na kraju Jelićeve 
ulice, betoniranje pješačke staze od ulice A. Mihića prema ulici Mihačeva draga 
(ispod podvožnjaka) te ispitivanje mogućnosti i tehnička priprema za uređenje 
parkirališta u ulici Rastočine, 

 
- Mjesni odbor «Trsat» – asfaltiranje spoja ceste u ulici S. Krautzeka broj 20 

prema ulici Put V.V. Poleta i zamjena oštećenih rubnjaka u Radićevoj ulici od 
broja 25 do do kraja ulice, 

 
- Mjesni odbor «Zamet» – asfaltiranje 20 m pristupnog puta u ulici M. Bataje, 

asfaltiranje ulice Tići od broja 22a., b.,  c. i d. do broja 22/2, sanacija ulice Bože 
Vidasa, sanacija ulice Čavalsko do broja 6, sanacija ulice Zametskog korena od 
broja 2 do broja 14, sanacija ulice Braće Fućak, sanacija ulice Šumci, izvedba 
potpornog zida nasuprot broja 8b u ulici I. Ćiković Beli, izvedba zaštitne ograde u 
ulici B. Mohorić broj 9, izrada projekta opravdanosti za postavu semafora u ulici I. 
Ćikovića Belog broj 8b, na raskrižju  ulica I. Ćikovićog Belog- B.Vidasa  te u 
Zametskoj ulici broj 59, postava prometnih ogledala na raskrižju ulice V. i M. 
Lenca s ulicom Ćavalsko i u ulici P. Jurčića, izrada projekta opravdanosti za 
postavu  ležećih  policajaca u ulici B. Vidasa,  postava prometnog znaka zabrane 
parkiranja u ulici P. Jurčića te putokaza u ulici M. Jengića broj 3, postava stupića 
s južne strane prometnica u ulici Bože Vidasa i ulici Ivana Zavidića, obnova starih 
i postava novih natpisa ulica i naselja te bojenje postojećih ograda u ulici P. 
Jurčića, ulici B. Cetine, ulici M. Stepčića i u ulici Ivana Lenca.    

 
III.       ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

UKUPNO:        19.005.000,00 kn 
 
     Održavanje obuhvaća nerazvrstane ceste u ukupnoj dužini od 251,52 km, 
održavanje trgova, slivnika i ostalih javno-prometnih 
površina i to: 

 
1.)       Održavanje nerazvrstanih cesta     17.635.000,00 kn 

    Održavanje obuhvaća: 
          1. Redovno održavanje        9.520.000,00 kn 
          2. Pojačano održavanje       4.240.000,00 kn 
          3. Prometne zahvate        1.400.000,00 kn 
          4. Ostale radove           475.000,00 kn 
          5. Naknadu za obavljanje poslova održavanja     2.000.000,00 kn 
 
1.     Redovno održavanje obuhvaća: 
  
1.1. Manje zahvate na cestama kao što su: asfaltiranje, krpanje udarnih rupa, ulegnuća, 

popravak rubnjaka i ostale manje popravke na cestama, 
1.2. Veće zahvate pod kojima se planira: 

1.2.1.    Sanacija kolnika u ulici D. Gervaisa kod broja 31 dužine cca 30 m, 
1.2.2. Sanacija sjevernog nogostupa sa izmjenom rubnjaka uz željezničku prugu 

istočno od željezničke postaje Pećine dužine cca 450 m, 
1.2.3.  Sanacija južnog nogostupa u Radničkoj ulici od križanja sa Kvaternikovom 
ulicom do škole dužine cca 150 m, 

      1.2.4.    Sanacija dijela ulice O. Valića od broja 16-18 dužine cca 30 m, 
1.2.5. Sanacija nogostupa i potpornog zida u ulici Drenovski put kod broja 11 dužine 

cca 60 m, 



 14 

1.2.6.   Sanacija kolnika u ulici D. Šimunovića od spoja sa cestom D304 u dužini  cca 
250 m, 
1.2.7.   Sanacija dijela sjevernog nogostupa u Liburnijskoj ulici od spoja sa  ulicom 

V. Bratonje do spoja sa Labinskom ulicom, dužine cca 150 m, 
1.2.8.  Sanacija dijela kolnika od zdravstvenog centra Pehlin – Marinići do raskrižja 

sa cestom Ž 5025, 
1.2.9.  Sanacija odvodnje oborinskih voda u naselju Baretićevo do spoja sa cestom 

Ž 5025, 
1.2.10. Sanacija ceste dužine 80 m i parkirališta površine cca 260 m² uz rješavanje  
           odvodnje oborinskih voda u starom naselju Srdoči, 
1.2.11.Sanacija odvodnje oborinskih voda sa ceste i parkirališta u ulici B. Bačić, 
1.2.11. Sanacija  odvodnje oborinskih voda sa ceste i parkirališta u ulici A.Barca 3A,  
           B, C i D 

 
1.3. Zimska služba, 
1.4. Održavanje horizontalne, vertikalne i svjetlosne prometne signalizacije, 

      1.5.     Sanacija potpornih, obložnih zidova i ograda, 
      1.6.     Odvodnja oborinskih voda, 
      1.7      Zaštitne metalne ograde i stupići, 
      1.8.     Sanacija stjenskih pokosa, 
      1.9.     Uništavanje nepoželjne vegetacije, 
     1.10.    Održavanje betonskih graničnika, 
   1.11. Održavanje pothodnika I. pl. Zajc, 
   1.12. Obilježavanje naziva ulica. 
              
        
2.    U okviru pojačanog održavanja obavljat  
       će se slijedeći radovi: 
 

a. Sanacija stubišta između Trga Republike Hrvatske i ulice F. Supila, 
površine cca 200 m², 

b. Sanacija obostranog nogostupa u ulici S. Krautzeka od Dvorane mladosti 
do Vojarne u dužini od cca 700 m, 

c. Sanacija kolnika dijela Gundulićeve ulice u dužini od cca 130 m, 
d. Sanacija odvodnje oborinskih voda u ulici O. Valića kod broja 8, 
e. Sanacija kolnika dužine 250 m i dijela obostranog nogostupa dužine 50 m 

u Cambierijevoj ulici, 
f. Sanacija kolnika i nogostupa u Manzzonijevoj ulici dužine 90 m, 
g. Djelomična sanacija kolnika, nogostupa i potpornog zida u ulici J. 

Vlahovića u dužini od 250 m, 
h. Sanacija odvodnje oborinskih voda sa ulice Minakovo do Vukovarske ulice 

u dužini od 600 m te sanacija dijela nogostupa iste ulice u dužini od 150 
m, 

i. Sanacija zida i stubišta između ulice F. Čandeka i parkirališta u ulici E. 
Kovačić, 

j. Sanacija kolnika i nogostupa dijela ulice A. K. Rika – zapadni krak u dužini 
od cca 100 m, 

k. Sanacija kolnika ceste Prilaz Marčeljeva draga od spoja s Kastavskom 
ulicom do spoja sa ulicom M. Balote, u  dužini od 100 m, 

l. Sanacija dijela kolnika spojnih cesta naselja Dražica i ceste u ulici A. 
Mohorovičić sa cestom D 304, površine 420 m², 

m. Uređenje ugibališta u Vukovarskoj ulici nasuprot doma Podmurvice, 
n. Uređenje Voltićeve ulice, 
o. Uređenje pristupnog puta i parkirališta u ulici Ede Jardasa, 
p. Uređenje pristupnog puta Zvjezdarnici – Brdo Sveti Križ. 

 



 15 

3.        Prometni zahvati obuhvaćaju: 
 
3.1.      Preregulacija prometa na području dijela naselja Srdoči – II faza 
3.2.      Preregulacija prometa na Grbcima (u ulicama J. Mohorića, S. Hrvatina, 

M. Grbaci i Vrhovo), 
3.3. Uređenje školskih prijelaza (kod Osnovne škole «Kozala», Osnovne škole 

«G. Vežica» i Osnovne škole «Škurinje»), 
3.4. Ostali manji prometni zahvati. 
 
 
4.       Pod ostalim radovima podrazumijevaju se radovi kao što su  
            geodetski radovi, izrada projekta, obavijesti i radovi u mogućim  
            incidentnim situacijama (buične vode,  naplavine, razna  
            urušavanja i slično). 
 
 
2.) Čišćenje slivnika        1.370.000,00 kn 
 
 Čišćenje slivnika  obuhvaća radove na održavanju čistoće uličnih slivnika, te čišćenje 
           slivnika unutar površine bivše tvornice R. Benčić. 
 
III. JAVNA RASVJETA       10.850.000,00 kn 
 

- utrošak električne energije, 
- upravljanje i održavanje objekata i uređaja javne  rasvjete (otklanjanje kvarova na 

instalaciji, zamjena dotrajalih i tehnološki zastarjelih svjetiljki i dijelova svjetiljki, 
zamjena ili rekonstrukcija stupova, antikorozivna zaštita, zamjena zastarjelih 
svjetiljki i usponskih vodova u stupovima na cca 100 rasvjetnih mjesta u 
Radničkoj ulici, Vukovarskoj ulici te Istarskoj ulici), 

- investicijsko održavanje javne rasvjete (rekonstrukcija cestovne rasvjete na dvije 
lokacije: ulica Sv. Ana – od križanja s ulicom Sveti  Križ do križanja s ulicom Pod 
Ohrušvom i dio Opatijske ulice – Preluk), 

- proširenje javne rasvjete (izrada tehničke dokumentacije i izvedbaradova na 
približno 30 lokacija – 100 novih rasvjetnih mjesta), dopuna GIS projekta javne 
rasvjete (nastavak prikupljanja podataka o instalaciji javne rasvjete na terenu) te 
njihova priprema i instaliranje u GIS projekt javne rasvjete. 

 
V. ODRŽAVANJE GROBLJA      

 2.800.000,00 kn 
 

1.Groblje Kozala  
- održavanje staza, zelenih površina i biljnog materijala, 
- sanacija pješačkih staza i nogostupa ispred niša, 
- sanacija zida na polju “B” do kraja sekcije I-zapad, 
- uređenje okoliša istočnog ulaza u groblje, 
- uređenje kamenog zida uz asfaltni put polja “O”. 

 
2. Groblje Trsat 

- održavanje staza, zelenih površina i biljnog materijala, 
- sanacija zida kod pomoćnog ulaza sa uređenjem dijela parka prema ulici D. 

Šćitara, 
- sanacija vodoinstalacije unutar groblja na dijelu asfaltnog puta kod pomoćnog 

ulaza, 
- uređenje postojećeg zida s postavom metalne ograde prema ulici S. Krautzeka, 

 
 



 16 

3. Centralno gradsko groblje Drenova 
- održavanje staza, zelenih površina i biljnog materijala, 
- sanacija popločenih staza, 
- popravak žičane ograde groblja, 
- sanacija krova mrtvačnice. 

 
      4. Groblje Zamet 

- održavanje staza, zelenih površina i biljnog materijala. 
 
      5. Groblje Sveti Kuzam 

- održavanje staza, zelenih površina i biljnog materijala. 
 
      6. Groblje Draga 

- održavanje staza, zelenih površina i biljnog materijala, 
- uređenje mrtvačnice i okoliša, 
- uređenje postojećeg zida i uređenje spremišta. 

 
       7. Groblje Donja Drenova 

- održavanje staza, zelenih površina i biljnog materijala, 
- uređenje prilaznog puta i parkirališta. 

 
Članak 3. 

 
Sredstva potrebna za ostvarivanje ovoga Programa utvrđuju se u ukupnom iznosu od 

73.145.000,00 kn. 
Sredstva iz stavka 1. ovoga članka osiguravaju se iz sredstava komunalne naknade. 

 
Članak 4. 

 
Ovaj Program stupa na snagu osmoga dana od dana  objave u “Službenim  

novinama” Primorsko-goranske županije, a primjenjuje se od 1. siječnja 2002.  


	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA
	O b r a z l o ž e n j e
	I. UVOD
	II. OPSEG POSLOVA ODRŽAVANJA I FINANCIJSKA
	P R O G R A M

	održavanja komunalne infrastrukture u 2002. godini



